

## המדיניות הרומנית כלפי היהודים

### הצהרת כוונות של בכירי השלטון הרומני לגבי היהודים

אפתור את הבעיה היהודית ברומניה במשך הארגון מחדש של המדינה על ידי החלפתם של היהודים בהדרגה ברומנים, ובעיקר בלגיונרים אשר בינתיים יתכוננו לכך. רכושם של היהודים יופקע בחלקו תמורת פיצוי כלשהו. היהודים שבאו לרומניה לאחר 1913 ... יורחקו ברגע שהדבר יהיה אפשרי, ואפילו הפכו [בינתיים] אזרחים רומנים. היהודים יוכלו לחיות ברומניה אבל לא יהנו מהאוצרות והעושר של הארץ הזאת. ברומניה יחיו ויקודמו קודם כל הרומנים; השאר – אם ייוותרו מקומות פנויים.

יון אנטונסקו, שליט רומניה, 30.9.1940

תולדות השואה: רומניה, ע' 242

\*\*\*

עלי להעיר את תשומת לבכם לכך שהגנרל אנטונסקו עדיין לא טיפל בבעיות הגדולות של המדינה, מפני שלמד טקטיקה ואסטרטגיה ויודע הוא שאם יתקוף את כל האויבים בעת ובעונה אחת בכוחות מצומצמים סופו שיובס. לכן [עדיין] לא טיפל בבעיית הבונים החופשיים, לא בבעיית היהודים ולא בבעיה הקומוניסטית ברומניה.

יון אנטונסקו, שליט רומניה, סוף 1940

תולדות השואה: רומניה, ע' 338

\*\*\*

יש לפרסם את [הנתונים] על הרכב האוכלוסיה בערים כדי שהארץ תיווכח [לדעת] כמה גדולה היתה הסכנה שנשקפה לחייה הכלכליים ולהתפתחותה של רומניה בגלל פשעיה של המדיניות היהודית-מאסונית [של הבונים החופשיים], שנציגיה היו המפלגות שקראו לעצמן "לאומניות" בטרנסילווניה וברגאט. אם אשאיר ליורשי המשטר הנוכחי את המצב הזה, אעשה גם את משטרי שותף לפשע. אתעלם מכולם ומכל מכשול כדי לטהר לגמרי את האומה ממזיק זה. אוקיע בזמן הנכון את כל אלה שניסו... וינסו למנוע ממני להיענות לרצונה של רוב רובה של האומה הזאת... יש לפרסם בשלמותה החלטה זו.

מזכר פנימי של משרד ראש הממשלה, יון אנטונסקו, עם הערות בכתב ידו, 31.8.1942

תולדות השואה: רומניה, ע' 1217

\*\*\*

### מדיניותם של שליטי רומניה כלפי היהודים

החיילים שבחזית [מצויים] בסכנה גדולה להיפצע או להיהרג בגלל הקומיסרים היהודים, שבהתמדה שטנית דוחפים באקדחים את הרוסים מאחור ומכריחים אותם להילחם בעמדות עד ל[חייל] האחרון... יש לכלוא מחדש את היהודים [מהרגאט, רומניה הישנה] במחנות, עדיף בבסרביה [מדובר על 40,000 יהודים ששוחררו שלא בידיעת יון אנטונסקו], מפני שמשם אדחף אותם לטרנסניסטריה מיד אחרי שאתפנה מהדאגות הנוכחיות. על כולם להבין שאין זו מלחמה נגד הסלאבים אלא נגד היהודים, מלחמה לחיים ולמוות: או שאנחנו ננצח והעולם ייטהר, או שהם ינצחו ואנו נהיה לעבדיהם... תהיה זו חולשה שעלולה לסכן את הנצחון, לחוס עליהם בפני הארץ... ברגעים אלה אין עדיפות לצד הכלכלי אלא לחיי

האומה כולה... המלחמה בכלל והקרבות באודסה בפרט הוכיחו מעל לכל ספק שהשטן הוא היהודי... מכאן האבדות העצומות שלנו. בלי הקומיסרים היהודים היינו מזמן באודסה.

יון אנטונסקו, שליט רומניה, למיהאי אנטונסקו, סגנו, 5.9.1941

**תולדות השואה: רומניה, ע' 816-817**

\*\*\*

באזורים שכל היהודים פונו מהם שורר מאז שקט מוחלט. האם תוכל רומניה להורות על צעדים נוספים בעניין זה? [מיהאי] אנטונסקו הגיב כי בבסרביה ובבוקובינה וכן בטרנסניסטריה סוכם על ביצוע צעדים אלה עם האס-אס.

רשימה על השיחה בין ריבנטרופ, שר החוץ הגרמני, לבין מיהאי אנטונסקו, שר החוץ הרומני וסגנו של יון אנטונסקו, שליט רומניה, 23.9.1942.

**תולדות השואה: רומניה, ע' 534-535**

\*\*\*

מדיניות מדינתנו היא להיפטר כמה שרק אפשר מבני מיעוטים יהודים.

גיורגה דוידסקו, המזכיר הכללי של משרד החוץ הרומני, הבהרה לשגרירי רומניה, 12.10.1942

**תולדות השואה: רומניה, ע' 1216**

\*\*\*

פעולת הטיהור האתני תבצע באמצעות הרחקתם ובידודם [של היהודים] במחנות עבודה, במקומות שבהם הם לא יוכלו עוד להפעיל את השפעתם המזיקה. אם יהיה צורך בהשלמת מפעל הטיהור האתני, יפעלו מושלי המחוזות גם להגירה בכוח של היסוד היהודי ושל יסודות זרים אחרים... שאין להם מקום [עוד] בבסרביה ובבוקובינה עתה, כשאנו משיבים לעצמנו לתמיד את זכויותינו הלאומיות בשטחים אלה.

מיהאי אנטונסקו, שר החוץ הרומני וסגנו של יון אנטונסקו, שליט רומניה, דברים אל ראשי המנהל לפני צאתם לבסרביה ולבוקובינה, 3.7.1941

**תולדות השואה: רומניה, ע' 572**

\*\*\*

אני מבקש מכם, היו חסרי רחמים. אין כאן מקום להומניטריות מתקתקה וחסרת שחר. מחשש שלא אובן כהלכה בקרב כמה מכם שעשויים לקדש את המסורת, [אבהיר:] אני מצדד בהגירה כפויה של כל היסוד היהודי מבסרביה ובבוקובינה; יש לגרש אותו אל מעבר לגבול. ... אין לו מקום כאן בזמנים אלה... איני יודע מתי עוד, אולי רק בעוד כמה מאות שנים, תהנה האומה הרומנית מחופש פעולה מוחלט שכזה ומהאפשרות לטיהור אתני ולהתחדשות לאומית. זוהי השעה שבה אנחנו אדונים על אדמתנו. עלינו לנצלה! איני חושש שמא תשפוט אותנו ההיסטוריה כבבוכובינה... ההיסטוריה לא תעניק לנו רגעי חסד אחרים. אם יש צורך בכך, השתמשו במכונות יריה. ואני אומר כי החוק אינו קיים.

מיהאי אנטונסקו, שר החוץ הרומני וסגנו של יון אנטונסקו, שליט רומניה, דברים אל שרי ממשלת רומניה, 8.7.1941

תולדות השואה: רומניה, ע' 540

\*\*\*

**הוראות שליטי רומניה לגבי היהודים**

**הוראתו של יון אנטונסקו אל הצבא הרומני, 19.6.1941:**

יש לזהות את כל הז'ידים [יהודים], את סוכני הקומוניסטים ואוהדיהם... מאחר שמשרד הפנים חייב לדעת את מקומם כדי לאסור את תנועתם, וכדי להיות מסוגלים לבצע כל הוראה שתינתן בבוא הזמן.

\*\*\*

**הוראות שקיבל הצבא לטיפול ביהודים ובקומוניסטים**

את כל הרומנים והאוקראינים הפרו-קומוניסטים יש לשלוח אל הגדה השנייה של הדנייסטר, וכל בני המיעוטים [יהודים] שבאותה קטגוריה יחוסלו.

תולדות השואה: רומניה, ע' 541